o

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 108 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo

para implantar uma Pista de Skate Park em

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Viabilizar estudo para implantar uma Pista de Skate Park em Indaiatuba.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Diante ao sucesso da modalidade skate nas Olimpiadas de Toquio que

aconteceu neste ano de 2021, e na cidade existe um espaço para pratica de

skate street e skate vertical, sugiro para que viabilize estudo para a construção

de uma pista de skate park em Indaiatuba.

Skate park combina características de vários tipos de Pistas, como Half-

Pipes, Bowls e Banks, o Skate Park apresenta inclinações verticais de 3 a 4

metros, com alguns obstáculos conectados entre si.

Seria de grande valia a construção da pista, entendendo que na cidade

existe um grande público que prática a modalidade, e seria um grande incentivo

ao esporte, buscando mais adeptos para pratica do skate, assim aumentando a

qualidade de vida de nosso munícipes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 24 de Agosto de 2021

Dote

\i'v
• 8)

Wilson José d • s Santos (Indio • a doze)

Vereador

PROT-CMI 2176/2021
24/08/2021 - 11:14
IND 1426/2021

	Page 1